β in sacr. script. et locis inde pendentibus respic. asylym (saepe homocidarum, sed apostatarum l. 53, expulsorum l. 47; gr. resp. φυγαδεντήρων, nisi si aliud notavimus): varia exempla: VET. LAT. num. 35, 11 (cod. 100, sim. al.) disponitis vobis civitates ad -um (ad l. 49 sqq.) et erint vobis -a, quo refugiat homicida (l. 1, Vulg. in praesidia fugitivorum). deut. 19, 3 (cod. 100) erit -um ibi omni homicidae (gr. ζαταφύγιον, Vulg. quo possit evadere).

Ios. 21, 13 (*ibid.* filii Aron dedit civitates -u(m) interfectori (Vulg. confugii civitatem). 21, 36 (*ibid.*) civitatem -um interfectoris (VVLG. v. l. 57). II Macc. 5, 9 (rec. V) expulsus quidam quasi pro cognatione ibi -um habiturus est (gr. σκέπης, rec. cet. protectionem). AMBR. fug. saec. 2, 9 sex ... civitatum -a. al. in locut. civitas (est) ad vel in -um (-a): VET. LAT. num. 35, 11 l. 42, 35, 13 (cod. 100, sim. al.) vi c. ad -a erint vobis (Vulg. ad fugitivorum subsidia). 35, 15 (cod. 100) erint c. ad -um (Aug. loc. hept. 4, 127 in -um, Vulg. ut confugiat). I Macc. 10, 14 (rec. V, sim. B) erat ... haec c. eis apostatis ad -um (rec. L in -um). RVFIN. Orig. in num. 28, 2 p. 283, 21 ad -um. al. in iunctura civitas -i (-orum): VET. LAT. Ios. 20, 2 (cod. 100) date civitates -orum (Vulg. urbes fugitivorum). 20, 6 (Ambr. fug. saec. 2, 13) erit in c. -i homicida ille (gr. et Vulg. aliter). VVLG. Ios. 21, 36 c. -i (con- var. l.; versum om. plures codd.). RVFIN. Orig. in num. 28, 2 p. 283, 13 quas dominus -i nominat c., ad quas configuant ... homidae. al.

b speciatim: de parte quadam sepulcri: CIL VI 18080, 4 (saec. I ex. II in.) maceriam vetustate delapsam refecit et -um fecit (de eodem sepulcro: 18079, 9 monimen(tum) ... refecit ... (et refugi)um fecit). de parte quadam aedium: VLP. dig. 7, 1, 13, 7 (e Nerva filio) non licet vel aditus posticasse vertere vel -a aperire. de loco quodam in amphitheatro, quo gladiator refugiat: INSCR. Année Épigr. 2006 n. 1290 (saec. IV in.) (bes)tiari(u)s pre(n)sus a leopardo (...), -o et mortu(u)s (...), (mors)u suppl. Nigdelis vix recte, fort. (... i)n. de cella monachi: CONC. II 5 p. 7, 24 (ad monachos quosdam) nisi vestra -a sustinere praeceperimus angustias (gr. II 1, 3 p. 127, 38 ξενίας).

2 translate vel in imag. de quolibet auxilio vel salute: SVET. Tib. 35, 2 omnes, ne quod -um (per- coni. Vrsinus) in tali fraude cuiquam esset, exilio adfecit. IREN. 5, 34, 3 quod ecclesiae salutaris portus periclitantibus existant, ... -um sunt eorum, qui ... errorem conantur effugere (item de ecclesia: AMBR. patr. 5, 27 tamquam portus. QVODV. prom. 2, 38, 87 cuius ecclesiae beneficiorum -a ipsi ... eius appetunt inimici. al.; cf. l. 37 et